RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 219, de 09 de maio de 2001.

Aprova alterações no calendário do curso de

especialização em Educação Básica - área de

concentração em Educação Infantil.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e, em reunião extraordinária realizada em 09 de maio de 2001,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Aprovar alterações no calendário das disciplinas do curso

de especialização em Educação Básica - área de concentração em Educação Infantil, da
Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Profª LEOCÁDIA AGLAÉ PETRY LEME
Presidente CEPE/UEMS

(Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS nº 219, de 09/05/2001)

CALENDÁRIO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO BÁSICA

- ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL

DOURADOS 2001

DISCIPLINAS

DATAS

Tópicos de Educação
Especial na Educação Infantil

15 h/a

11 e 12 de maio

Educação e Cuidados
(0 a 6 anos)

30 h/a

18 e 19; 25 e 26 de maio

RIO BRILHANTE 2001

DISCIPLINAS

DATAS

Educação e Cuidados
(0 a 6 anos)

15 h/a

11 e 12 de maio

Tópicos de Educação Especial na
Educação Infantil

30 h/a

01 e 02; 22 e 23 de junho

Artes e Jogos na Educação Infantil
30 h/a

18 e 19; 25 e 26 de maio

Orientação Monográfica
30 h/a

24 de junho a 19 de dezembro